Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 108/2013

Senhora Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas às demais disposições
regimentais, que seja requerido junto à senhora chefe do Executivo quanto à
comprovação de viabilidade para denominação da viela que está paralela à Rua Vidal
Antônio da Silva, na Vila do Grácio, conforme mapa em anexo.

Justificativa:

Os moradores do local muito necessitam da denominação, uma vez que dela
depende o acesso a serviços básicos como recebimento de correspondências pelos
Correios.

O pedido se dá tendo em vista instruir Projeto de Lei que pretendo apresentar
para denominação do local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de junho de 2013

________________________________
Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)